

## Nr 29.

### *Andra kammarens allmänna beredningsutskotts utlåtande över motion angående förenkling och effektivisering av statsförvaltningens arbete.*

I en inom andra kammaren väckt motion nr 338 har herr *Jonsson* i Skedsbygd *m. fl.* hemställt, att riksdagen måtte besluta att i skrivelse till Kungl. Maj:t begära utredning och förslag angående möjligheterna att förenkla och effektivisera statsförvaltningens arbete.

*Utskottet* vitsordar motionärernas uppgift att en betydande ansvällning av den offentliga förvaltningen under den senare tiden ägt rum och vill heller icke bestrida, att förvaltningsapparaten här och var kan ha blivit överdimensionerad. Emellertid har behovet av förenkling och rationalisering uppmärksamrats. Den år 1944 inrättade statens organisationsnämnd utövar en kontinuerlig granskning av statsförvaltningen i syfte att föreslå rationella och förenklade metoder samt nedbringa personalbehovet och därmed statsutgifterna. Ett annat permanent rationaliseringsorgan är statens sakrevision. På olika områden, som berörts av motionärerna, äro utredningar med enahanda syften i gång. Sålunda prövas inom 1948 års länsstyrelseutredning frågan om bl. a. länsarbetsnämndernas organisatoriska ställning, och utredningsmän för översyn av arbetsmarknadsstyrelsens och den offentliga arbetsförmedlingens organisation ha för kort tid sedan tillkallats. Enligt direktiven skall denna senare utredning avse styrelsens och arbetsförmedlingens hela verksamhet och organisation. Vidare ämnar allmänna statsbidragsutredningen företaga en kartläggning av det administrativa arbete för staten respektive kommunerna, som är förenat med ansökningar och rekvisitioner m. m. av statsbidrag. Utredningen bör enligt direktiven söka uppdraga allmänna riktlinjer för statsbidragssystemets ändamålsenliga utformning för skilda slag av statsunderstödd verksamhet. Slutligen vill utskottet erinra om den år 1949 tillsatta särskilda rationaliseringsutredningen, som nyligen avlämnat sitt betänkande.

Rationaliseringsutredningen föreslår, att statskontoret, statens sakrevision och statens organisationsnämnd sammanslås till ett organ, varigenom större effektivitet i rationaliseringsarbetet skulle vinnas.

Då den av motionärerna berörda frågan således redan är föremål för Kungl. Maj:ts prövning, får utskottet hemställa,

att motion II: 338 ej måtte till någon andra kammarens  
åtgärd föranleda.

Stockholm den 14 april 1950.

På utskottets vägnar:

PATRIK SVENSSON.

---

*Närvarande:* herrar Svensson i Alingsås, Gustafson i Göteborg, Nord-  
kvist, Ekdahl, Pettersson i Ersbacken, fröken Öberg, herrar Christenson i  
Malmö, Ohlsson i Kastlösa, Forsberg, Jönsson i Rosshol, fru Svedberg, frö-  
ken Vinge, herrar Nihlfors och Bengtsson.

---